
Besluit overloop - evenemententerrein Alkmaar Ontzet 2024 

De burgemeester van de gemeente Alkmaar, 

  

gelet op: 

  

het bepaalde in artikel 174 gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

  

op maandag 7 oktober 2024 en dinsdag 8 oktober 2024 Alkmaar Ontzet plaatsvindt in de gemeente 

Alkmaar; 

  

in de binnenstad op de Paardenmarkt, de Platte Stenenbrug, tussen Ritsevoort 28 en Koorstraat 30 en 

het Waagplein (hierna: pleinen) evenementen worden georganiseerd; 

  

de pleinen reeds zijn aangemerkt als evenemententerrein en de organisator van de evenementen op 

de pleinen verantwoordelijk zijn voor een goed en veilig verloop van hun evenement; 

  

rondom de pleinen door verschillende ondernemers diverse andere festiviteiten worden georganiseerd; 

  

de openbare orde en veiligheid in het gebied binnen de singels gewaarborgd dient te worden; 

  

Besluit: 

I. het gebied tussen de singels in de binnenstad van Alkmaar, met uitzondering van de Paardenmarkt, 

de Platte Stenenbrug, tussen Ritsevoort 28 en Koorstraat 30 en het Waagplein, wordt aangemerkt 

als tijdelijke overloop - evenemententerrein voor het vieren van Alkmaar Ontzet op maandag 7 

oktober 2024 vanaf 18:00 uur tot en met dinsdag 8 oktober 2024 tot 24:00 uur, een en ander conform 

bijgevoegd plattegrond; 

II. in het kader van bovengenoemde een SUSteam wordt ingezet op het tijdelijke overloop -evene- 

mententerrein; 

III. het SUSteam bestaat uit particuliere beveiligers welke belast zijn met de volgende taken: 

het tegengaan of voorkomen van geweld of agressiviteit in het algemeen - 

- het zorgen voor een goede doorstroming 

- het tijdig signaleren van gevaarlijke of onveilige situaties 

- het signaleren, alarmeren, assisteren van een of meerdere hulpdiensten wanneer dat nodig 

is 

IV. dit besluit is van kracht van maandag 7 oktober 2024 vanaf 18:00 uur tot en met dinsdag 8 oktober 

2024 tot 24:00 uur; 

  

Aldus vastgesteld op 24 september 2024, 

De burgemeester van Alkmaar, 

Drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij de burgemeester van Alkmaar, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. 

Nr. 414632 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 414632 2 oktober 2024 1 



Plattegrond behorende bij besluit overloop – evenemententerrein Alkmaar Ontzet 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 414632 2 oktober 2024 2 


